平成19年11月12日

各  位

 会 社 名 平 田 機 工 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 米 田 康 三

  ジャスダック（コード番号：６２５８）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員管理本部長 小 橋 正 實

 （電話  ０９６－２７２－５５５８）

 （ＵＲＬ http://www.hirata.co.jp）

ディーゼルエンジン組立ラインの大口受注に関するお知らせ

当社は、世界最大のディーゼルエンジン専業メーカーであるカミンズ(Cummins Inc.)社より、

エンジン組立ラインを今般受注いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．受注の背景

当社は、国内・海外の各自動車メーカー及び自動車部品メーカーより、エンジン、トラ

ンスミッション及び各種自動車部品の組立ラインを多数受注しており、これらの製品の品

質や生産効率については各社より高い評価をいただいております。

特に、当社が独自に生み出したACS（Assembly Cell System)コンセプトによるシステム

構成は、汎用性の高い効率的なライン設計が可能であり、多品種生産への対応や省スペー

ス、メンテナンスの容易さなどの点で優位性を発揮しております。

  今回の案件についても、ACSコンセプトに基づく組立ラインの提案がカミンズ社より高

く評価され、受注に至ったものです。

２．受注内容

①組立ラインの構成

新型エンジン組立ライン（総延長 800ｍ超）  × １ライン

②受注金額

約20億円

③売上時期

2009年３月期

３．カミンズ社について

①設立

1919年

②本社所在地

米国インディアナ州コロンバス市

③売上高

 11,362百万ドル（2006年12月期）

④従業員数

 34,600名（2006年12月31日現在）

⑤主な事業

 ・エンジン事業部門

トラック・バス・船舶・鉄道等向けに、総排気量1.4～91リットル、出力31～3,500馬

力の多種多様なエンジンを生産。Cumminsブランドで販売。

・コンポーネント事業部門

車両用フィルター、マフラー、吸排気システム、ターボチャージャーを生産。

Fleetguard、Nelson、Kuss、Universal Silencer、Holsetのブランドで販売。

４．業績への影響

本件は、2009年３月期の売上対象予定案件であり、同期の業績に寄与する見込みです。

以 上